año 2020, emitida por la entidad Banco Múltiple BHD León, S. A., 

donde se consigna que el contrato suscrito, en fecha 8 de enero de 2016, 

por los señores Carlos Corporán Turbí y Alejandrina Mercedes 

Delgado con el Banco Múltiple BHD León, S. A., por la suma de tres 

millones quinientos ochenta y siete mil pesos (RD$3,587,000.00), tenía 

al momento un balance en cero. De igual forma, figuraba el certificado 

de cancelación de préstamo de 7 de septiembre de 2020 (no de fecha 19 

de noviembre de 2020, como exponen en su memorial los recurrentes), 

también emitido por el Banco Múltiple BHD León, S.